
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 

Název veřejné zakázky: Rekonstrukce mostu v ulici Za Rokytkou 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Městská část Praha 14  

Adresa zadavatele: Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 

IČO/DIČ zadavatele: 00231312/ CZ00231312 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Radek Vondra, starosta  

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.praha14.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(„zákon“). Sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 
nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

 

Dotaz č. 1 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je uvedeno, že přeložky inženýrských sítí (CETIN, 
VO, plyn, elektro) budou realizovány samostatně. Znamená to tedy, že SO 402, 403 a 501 
budou oceněny v soupisu prací 0?   

 

Odpověď č. 1 

SO 402, 403, 501 – nebudou v rozpočtu vyžadovány (řeší se přímo s vlastníky inženýrských 
sítí) a budou oceněny 0. 

 

Dotaz č. 2 

Je možné nahradit dočasnou lávku pro pěší dle PD (nosníky HEA, dřevěné trámy a fošny, 
zábradlí se svislou výplní) za lávku modulární (příhradová konstrukce osazená na místě jako 
celek)? 

 

Odpověď č. 2 

Dočasnou lávku pro pěší zadavatel povoluje nahradit příhradovou modulární lávkou osazenou 
na místě jako celek, pokud budou dodrženy minimální šířkové vnitřní rozměry prostoru pro 
pěší, navržené v projektu plánované lávky. 

 

Dotaz č. 3 

Dle výzvy k podání nabídek, bod 5.1.2 Předmět veřejné zakázky, bude zadavatel přeložky 
(PPD, VO, PRE a CETIN) řešit samostatně. V soupise prací, který je jako příloha zadání se 
nacházejí následující položky: 
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SO 402 Přeložka VO :  

7402R 
Přeložka vedení VO viz samostatný 
rozpočet v cenách URS 

 

KPL 
   1,00 

SO 403 Přeložka metalic. telekomunikač. kabelu CETIN:  

 

 

 

SO 501  Přeložka plynovodu PPD 

7231R 

PLYNOVOD PE 63X5,8 MM kompletní plynovodní přeložka specifikace 
základního materiálu a výkaz výměr dle kap. 19. technické zprávy vč. 
protlaku a propojů na stávající potrubí položka zahrnuje i demontáž 
stávajícího potrubí a chráničky 

M             28,00 

Chápeme správně, že výše uvedené položky nemáme oceňovat a zůstanou v nabídkovém 
rozpočtu „nulovou cenou“? V přílohách nejsou ani samostatné rozpočty. 

 

Odpověď č. 3 

Uchazeč chápe správně, že položky nebudou naceněny. 

 

Dotaz č. 4 

V soupise prací, který je jako příloha zadání se v SO 402 Přeložka vedení VO nachází položka  

02742 
PROVIZORNÍ LÁVKY  
zřízení a odstranění provizorní lávky - NK z HEB, základy z 
betonu nebo pražcové rovnaniny 

M2            6,00 

Dále je v zadávací dokumentaci samostatný soupis prací s názvem Dočasná lávka pro pěší 

Má uchazeč ocenit soupis prací Dočasná lávka a celkovou cenu pak vyplnit k položce 

Provizorní lávky? Pokud zadavatel ponechá položku 02742 Provizorní lávky – 6m2 

v základním soupisu, preferujeme její zařazen k SO 201 Most přes Rokytku (místo SO 402 

Přeložka VO). 

 

Odpověď č. 4 

Provizorní lávka 02742 se vztahuje k SO 402, která se řeší samostatně a bude oceněna 0. 
Dočasná lávka pro pěší je samostatný objekt, který bude samostatně naceněn. 

 

Dotaz č. 5 

Dle výzvy k podání (kap. 5.1.2), smlouvy o dílo (kap. 3.1) a Vysvětlení ZD č. 1 nejsou součástí 
veřejné zakázky přeložky sítí (SO 402, 403, 501), v soupisu prací tyto přeložky vykázány jsou. 
Určí zadavatelem jakým způsobem, má uchazeč soupis prací vyplnit? 

 

Odpověď č. 5 

Zadavatel přeložky sítí (SO 402, 403, 501) nebude naceňovat. 

 

 

 

7403R 
Přeložka metalic. telekomunikač. kabelu 
CETIN viz samostatný rozpočet 

 

KPL 
   1,00 
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Dotaz č. 6 

Dle zadávací dokumentace je součástí veřejné zakázky provizorní lávka pro pěší. 
Z dokumentace není patrné, kde přesně se lávka v rámci stavby nachází. Doplní zadavatel 
provizorní lávku pro pěší do koordinační situace? 

 

Odpověď č. 6 

Zadavatel poskytuje výkres se zakreslením provizorní lávky, který je součástí projektové 
dokumentace. 

 

Dotaz č. 7 

Veřejná zakázka má dva výkazy výměr (Rokytka_VV.xls a Lávka_Rokytka_VV.xls), tyto 
výkazy na sebe nenavazují v žádné rekapitulaci. Určí zadavatel rekapitulaci stavby? Mají být 
obě části sečteny v jeden celek nebo každá část uváděna samostatně? 

 

Odpověď č. 7 

Zadavatel vyplní celkovou cenu do krycího listu zakázky. 

 

Dotaz č. 8 

V Zadávací dokumentaci není řešen dopad vyhlášky č. 130/2019 Sb., Vyhláška o kritériích, při 
jejichž splnění je asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Dle této 
vyhlášky je nutné před samotným frézováním asfaltové směsi stanovit její kvalitní třídu (ZAS 
T1 – T4) a tím určit její využití. Frézovaná směs (viz položka č. 4 SO 001 Demolice stávajícího 
mostu přes Rokytku), která není zatříděna, je evidována jako nebezpečný odpad. Doplní 
zadavatel zatřídění kvality asfaltu? 

 

Odpověď č. 8 

Zadavatel nebude měnit (upřesňovat) zatřídění kvality asfaltu a ponechá jako nebezpečný 
odpad. 

 

Dotaz č. 9 

Je nutné přesně dodržet navrženou konstrukci provizorní lávky? 

 

Odpověď č. 9 

Pokud je pro zhotovitele výhodnější použít jiný typ lávky, který je vyhovující z hlediska 
únosnosti a z hlediska šířkového uspořádání (2 proudy pěších), není potom nutné dodržet 
přesně navrženou konstrukci lávky. Zadavatel požaduje, aby zhotovitel předložil ke své lávce 
odpovídající projektovou dokumentaci. 

 

Dotaz č. 10 

Poskytnutá zadávací dokumentace neobsahuje demolici provizorní lávky a uvedení ploch do 

původního stavu. Doplní zadavatel potřebnou dokumentaci? 

 

Odpověď č. 10 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr. 

 

Dotaz č. 11 

Ve výzvě k podání nabídek jsou uvedeny termíny plnění smlouvy od 1. 12. 2019 (předpoklad) 

do 31. 10. 2020, což činí 11 měsíců. Technická zpráva SO 201, bod 1.5 Výstavba mostu, uvádí 
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předpokládanou dobu výstavby objektu most 6-7 měsíců. To je v souladu s možnostmi a 

zkušenostmi uchazeče a po tuto dobu uchazeč předpokládá realizaci DIO. V soupisu prací 

jsou položky pro DIO nastaveny na 150 dní (cca 5 měsíců). Uvažuje uchazeč správně, když 

předpokládá, že položky DIO budou fakturovány dle odsouhlaseného HMG, respektive dle 

skutečnosti? Uvažuje uchazeč správně, že DIO nad 150 dní bude uhrazeno zadavatelem jako 

vícenáklad? 

 

Odpověď č. 11 

Zadavatel bude postupovat podle reálného a odsouhlaseného harmonogramu. 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27. 11. 2019 do 10:00 hod., místo pro 

podání nabídek zůstává zachováno. 

 

 

V Praze dne 4. 11. 2019 

 

 

 

_________________________ 

Petr Brych  

Za zadavatele MČ Praha 14 
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